
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/02/2014 - N.  259  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 32 del Reg. Data  28/02/2014 N. 144  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di refezione  scolastica  a. s. 2013/2014. Aggiudicazione 
definitiva in favore della Coop. Sociale ' NUOVI ORIZZONTI 
SOCIALI ' di Mesagne. CIG: 5183387A42.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

che con propria determinazione Dirigenziale 2° Settore n. 691 Rg del 5.12.2013 si prendeva atto dei
lavori della Commissione di gara  come riportati nei verbali approvati con il medesimo atto e si
affidava,  in  via  provvisoria,il  servizio  di  refezione  per  l’anno  scolastico  2013/2014   alla
Cooperativa “ NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne;

PRESO ATTO che è stata acquisita agli dell’Ufficio dei Servizi Sociali la seguente
ulteriore  documentazione della suddetta Società Cooperativa:

-  Certificato  di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Brindisi acquisito in data 15/10/2013 da cui risulta
che la ditta  è iscritta  dal 2005 al  n. A 112872 – Sezione Coop. diverse da quelle a  mutualità
prevalente – Categoria : Coop. di Produzione  e lavoro,

- Comunicazione rilasciata in data 13.01.2014, ns. prot. 354, dalla prefettura di Brindisi,ai sensi
degli art. 64 e 87 del D. Lgs 6.11.2011n.159, modificato dal D.Lgs 15/11/2012 n. 218 da cui si
evince che a carico della Società e delle persone in elenco non sussistono  cause di decadenza, di
sospensione o di divieto previste dall’art. 67 del precitato decreto legislativo;

-  Attestazione  di  regolarità  fiscale  rilasciata  in  data  14/10/2013  dall’Agenzia  delle  Entrate  di
Brindisi da cui risulta che  a carico della ditta non risultano violazioni definitivamente accertate;

-  Certificati   del  Casellario  Giudiziale  del  Presidente,  del  Vicepresidente  e  dei  Consiglieri
d’Amministrazione da cui non risultano procedimenti penali pendenti  ostativi a contrarre con la
Pubblica Amministrazione;

- Certificati dei Carichi Pendenti del Presidente del Vicepresidente e Consiglieri d’Amministrazione
da  cui   non  risultano  procedimenti  penali  pendenti  ostativi  a  contrarre  con  la  Pubblica
Amministrazione;

-  DURC della  Società  Cooperativa  emesso  per  via  telematica  dall’INPS in  data   28  .02.2014
ns. prot. 2521 del 28.02.2014,con esito regolare;

-  Polizza  fideiussoria  per  la  cauzione   definitiva  n.  5074502416634  dell’importo  assicurato  di
€ 10.186,00 rilasciata in data 27.01.2014 da MILANO ASSICURAZIONI -  Agenzia di Galatina;

- Polizza di Responsabilità Civile RCT-RCO rilasciata dalla MILANO ASSICURAZIONI, Agenzia
di Mesagne, n. 3530200844948 del 16.12.2005

- Ricevuta della quietanza di pagamento RCT premio annuo (19/11.2013- 19/11/2014);

- Preliminare di contratto di comodato d’uso e contratto di comodato d’uso attestanti la disponibilità
da parte della ditta di  un centro di cottura per la preparazione dei pasti sito a Lecce in via Dorso
n. 6 , acclarati al Protocollo Generale di questo Comune in data 29.01.2014, ns. prot. 1025  e in data
04.02.2014,ns. prot.1338;

VISTA la  nota  fatta  pervenire  dalla  Cooperativa  Sociale  “NUOVI  ORIZZONTI
SOCIALI” di Mesagne ns. prot. 2280 del 24.02.2014, con la quale il Rappresentante legale chiede
di  poter  ridurre   la  fornitura   di  servizi  migliorativi,  proposti  nell’offerta  tecnica  in  misura
proporzionale all’effettivo valore contrattuale determinatosi in seguito alla riduzione del periodo
dell’appalto come indicato nel bando di gara  originario, proponendo di fornire:

Pag. 2 di 4



- n. 1 Sistema informatizzato  di rilevazione dei pasti
- n. 13 somministrazioni giornaliere  di pasti gratuiti
- Somministrazione di colombe pasquali  da gr. 100 a tutti gli alunni fruitori del servizio,

RITENUTO di  dover  accogliere  la  proposta  di  cui  innanzi  in  quanto  la  durata  del
contratto si è ridotta  di n. 5  mesi e pertanto la ditta  non può più fare affidamento sui guadagni
ipotizzati in ragione della durata originaria del contratto;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della
Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne alla via C. Battisti , 28

RITENUTO, altresì, di dover procedere all’ impegno della relativa somma,

DETERMINA

1. DI AGGIUDICARE in via definitiva, per l’anno scolastico 2013/2014, alla Cooperativa “
NUOVI ORIZZONTI SOCIALI”  di  Mesagne  con sede  legale  in  via  C.  Battisti  n.  28
l’appalto  del  Servizio  di  refezione  scolastica  in  favore  degli  alunni  della  Scuola
dell’Infanzia Statale e Paritaria  e della Scuola Primaria- classi a tempo pieno- al prezzo
offerto di € 3,29 al netto dell’Iva per singolo pasto e  per complessivi € 66.806,00 di cui
€ 800,00 per  oneri sicurezza al netto dell’Iva, come rideterminato a seguito di  differimento
della data  di inizio del servizio, nonché alle condizioni tutte contenute nell’offerta tecnica,
ad  eccezione  dei  servizi  migliorativi  che,  per  quanto  riportato  in  narrativa,  saranno  i
seguenti:

-  n. 1 Sistema informatizzato  di rilevazione dei pasti
 -  n. 13 somministrazioni giornaliere  di pasti gratuiti

-  Somministrazione di colombe pasquali  da gr. 100 a tutti gli alunni fruitori del         
   servizio.

2. DI STABILIRE  che l’appalto del servizio in questione, nelle more di sottoscrizione di
apposito contratto, decorrerà dal  01 marzo  2014 e terminerà il 6 giugno 2014.

3. DI IMPEGNARE  la relativa somma, ammontante a complessivi € 69.478,24 iva al 4%
inclusa sull’intervento  1.04.05.03/816 “Spese refezione scolastica a carico del Comune”
del corrente bilancio in corso di formazione.

4. DI RISERVARSI  con separato atto di approvare lo schema di contratto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  28/02/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/02/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 259 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/02/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/02/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 28/02/2014
	N. 144 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

